

**Semler Ejendomme A/S**

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. april 2018.

Jakob Skram-Jensen  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Ejendomme A/S  
Park Allé 355  
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00  
Hjemmeside: [www.sem勒.dk](http://www.sem勒.dk)

CVR-nr.: 28 12 86 30  
Hjemsted: Brøndby

## Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)  
Kim Skovgaard Rasmussen (næstformand)  
Henning Siersbæk

## Direktion

Jørgen Bjerregaard, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018.

## Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>					
Resultat af primær drift	43,9	57,3	45,8	60,2	56,7
Resultat af finansielle poster	74,4	1,4	-1,0	-7,2	-13,5
Resultat før skat	118,3	58,7	44,8	53,0	43,2
<b>Årets resultat</b>	<b>108,8</b>	<b>48,9</b>	<b>37,6</b>	<b>41,9</b>	<b>38,4</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	927,2	850,0	851,5	865,5	872,7
Omsætningsaktiver	20,1	20,7	22,1	16,6	44,8
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>947,3</b>	<b>870,7</b>	<b>873,6</b>	<b>882,1</b>	<b>917,5</b>
Aktiekapital	34,0	34,0	34,0	34,0	34,0
<b>Egenkapital</b>	<b>260,0</b>	<b>196,0</b>	<b>185,4</b>	<b>182,5</b>	<b>187,8</b>
Hensatte forpligtelser	50,4	45,5	45,3	45,0	42,4
Langfristede gældsforpligtelser	562,4	384,2	447,3	545,4	583,9
Kortfristede gældsforpligtelser	74,5	245,0	195,6	109,2	103,4
Investering i materielle anlægsaktiver	26,4	74,7	70,2	1,9	11,4
<b>Nøgletal</b>					
Afkastgrad	4,8%	6,6%	5,2%	6,7%	6,3%
Likviditetsgrad	27,0%	8,4%	11,3%	15,2%	43,3%
Soliditetsgrad	27,4%	22,5%	21,2%	20,7%	20,5%
Egenkapitalforrentning	47,7%	25,6%	20,4%	22,6%	20,8%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>0</b>	<b>21</b>	<b>19</b>	<b>19</b>	<b>18</b>

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## **Beretning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og drive Semler Gruppens ejendomsportefølje, herunder også via datterselskaber.

### **Usikkerheder ved indregning eller måling**

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold, udover salg af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets medarbejdere blev pr. 1. januar 2017 flyttet til Semler Gruppen A/S.

Årets resultat blev bedre end selskabets forventninger, hvilket blandt andet skyldes gevinst ved salg af ejendommene på Banemarksvej i datterselskabet Banemarksvej Ejendomme A/S.

Udover salget af ejendommene på Banemarksvej er der også sket frasalg af ejendommene på Nibevej og Halkærvej i Aalborg med mindre tab til følge.

Til trods for salget af ejendommene på Nibevej og Halkærvej er den bogførte værdi af de materielle anlægsaktiver ultimo 2017 næsten uændret ift. ultimo 2016, hvilket kan henføres til årets investering i Audi Hørsholm, der blev færdiggjort og ibrugtaget i maj 2017.

### **Årets resultat**

Årets resultat blev et overskud på 108.843 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer et overskud på 40 - 45 mio. kr. for 2018.

### **Markedsrisici**

Selskabet udlejer primært til selskaber inden for Semler Gruppen. Ejendommene er udlejet med op til 9 års uopsigelse.

### **Finansielle risici**

Renterisikoen knytter sig primært til de korte renter og er for realkreditlånene i mindre omfang afdækket via længerevarende rentekontrakter.



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste af udlejningsejendomme</b>		62.920	84.705
Personaleomkostninger	1	-3.624	-12.427
Af- og nedskrivninger	5	-12.162	-11.334
Andre driftsomkostninger		-3.260	-3.601
<b>Resultat af primær drift</b>		43.874	57.343
Resultat efter skat i dattervirksomheder	6	84.952	12.231
Finansielle indtægter	2	1.678	1.105
Finansielle omkostninger	3	-12.162	-11.962
<b>Resultat før skat</b>		118.342	58.717
Skat af årets resultat	4	-9.499	-9.826
<b>Årets resultat</b>		<b>108.843</b>	<b>48.891</b>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Grunde og bygninger		790.218	719.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.019	6.960
Materielle anlæg under opførelse		1.105	76.536
		800.342	803.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	126.779	46.828
		126.779	46.828
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		927.121	849.978
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		654	141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.775	3.673
Andre tilgodehavender		1.830	1.990
Periodeafgrænsningsposter		136	30
		9.395	5.834
Likvide beholdninger	7	10.752	14.912
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		20.147	20.746
<b>AKTIVER I ALT</b>		947.268	870.724



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

tkr.	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	8	34.000	34.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.524	0
Overført resultat		126.494	112.965
Foreslået udbytte		94.000	49.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>260.018</b>	<b>195.965</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	9	50.392	45.544
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>50.392</b>	<b>45.544</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker og realkreditinstitutter	10	538.148	384.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.268	0
		<b>562.416</b>	<b>384.235</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker og realkreditinstitutter	10	67.723	63.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.556	1.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.091	172.994
Selskabsskat		915	3.597
Anden gæld		1.157	2.862
		<b>74.442</b>	<b>244.980</b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>636.858</b>	<b>629.215</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>947.268</b>	<b>870.724</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>		34.000	0	113.383	38.000	185.383
Udloddet udbytte		0	0	0	-38.000	-38.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	0	-309	0	-309
Overført jf. resultatdisponering		0	0	-109	49.000	48.891
<b>Egenkapital 1. januar 2017</b>		<u>34.000</u>	<u>0</u>	<u>112.965</u>	<u>49.000</u>	<u>195.965</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	-49.000	-49.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	0	4.210	0	4.210
Overført jf. resultatdisponering	15	0	5.524	9.319	94.000	108.843
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>		<u><u>34.000</u></u>	<u><u>5.524</u></u>	<u><u>126.494</u></u>	<u><u>94.000</u></u>	<u><u>260.018</u></u>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

tkr.	2017	2016
Gager og lønninger	3.624	11.587
Pensioner	0	702
Andre omkostninger til social sikring	0	138
	3.624	12.427
Vederlag til direktion	3.624	3.162
Vederlag til bestyrelse	0	0
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	21

Vederlag til direktion omfatter vederlag til moderselskabets direktion opkrævet som management fee.

### 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	485	686
Øvrige finansielle indtægter	1.193	419
	1.678	1.105

### 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.179	3.122
Øvrige finansielle omkostninger	10.983	8.840
	12.162	11.962

### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	4.628	9.615
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	23	6
Årets regulering af udskudt skat	4.871	188
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-23	17
(- = indtægt)	9.499	9.826

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## 5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlæg under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	897.237	13.363	76.536	987.136
Overførsel	96.307	0	-96.307	0
Tilgang	1.519	4.025	20.876	26.420
Afgang	-26.828	-1.311	0	-28.139
Kostpris 31. december	<u>968.235</u>	<u>16.077</u>	<u>1.105</u>	<u>985.417</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	177.583	6.403	0	183.986
Årets af- og nedskrivninger	10.502	1.660	0	12.162
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-10.068	-1.005	0	-11.073
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>178.017</u>	<u>7.058</u>	<u>0</u>	<u>185.075</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>790.218</u>	<u>9.019</u>	<u>1.105</u>	<u>800.342</u>
Afskrives over	<u><b>40 år</b></u>	<u><b>3-10 år</b></u>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2017	2016
Kostpris 1. januar	64.255	29.255
Årets tilgang	0	35.000
Kostpris 31. december	64.255	64.255
Værdireguleringer 1. januar	-23.156	-27.518
Afgang vedrørende koncernintern opskrivning	53.519	0
Årets resultat	37.162	9.362
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	-5.000	-5.000
Værdireguleringer 31. december	62.525	-23.156
Afskrivning på koncernintern opskrivning 1. januar	5.729	2.860
Årets ændring	-5.729	2.869
Afskrivning på koncernintern opskrivning 31. december	0	5.729
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>126.780</b>	<b>46.828</b>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Banevingen Ejendomme A/S	Brøndby	100%	10.000	18.129	7.094	5.464
Banevingen 9 ApS	Brøndby	100%	2.000	21.775	3.124	2.437
Banemarksvej Ejendomme A/S	Brøndby	100%	600	51.864	24.360	29.249
Kildebrøndevej 56 A/S	Brøndby	100%	500	35.012	15	12
				126.780	34.593	37.162
Regulering af koncernintern opskrivning				0	59.173	47.790
				126.780	93.766	84.952

### 7 Likvide beholdninger

Til sikkerhed for sikringstransaktioner indgået af Semler Ejendomme A/S er der deponeret 10.467 tkr.

### 8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 34.000 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## 9 Udskudt skat

	2017	2016
Udskudt skat 1. januar	45.544	45.339
Regulering vedrørende tidligere år	-23	17
Årets regulering af udskudt skat	4.871	188
<b>Udskudt skat 31. december (- = indtægt)</b>	<b>50.392</b>	<b>45.544</b>

## 10 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Banker og realkreditinstitutter	67.723	154.448	383.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.556	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.091	19.264	5.004
Selskabsskat	915	0	0
Anden gæld	1.157	0	0
	<b>74.442</b>	<b>173.712</b>	<b>388.704</b>

## 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 251,7 mio. kr. pr. 31. december 2017.

Semler Ejendomme A/S er momsmaessigt fællesregistreret med Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Services A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Semler Holding A/S, Semler Fleet A/S, Banevingen 9 ApS, Semler Premium A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S og Semler Retail A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31.12.2017 udgør 218,2 mio. kr.

Ejendommen Dynamovej 5, Gladsaxe Kommune ligger på lejet grund. Lejemålet er fra udlejers side uopsigeligt frem til 1.1.2050. Fra lejers side er opsigelsesvarslet to år, og forpligtelsen herfor udgør 0,8 mio. kr.

Huslejeforpligtelser vedrørende Banemarksvej 2B, Banemarksvej 4 og Banemarksvej 16-32 med udløb i 2021/2022 udgør 41,8 mio. kr.

Huslejeforpligtelser over for ABC Pavilloner vedrørende faciliteter på Park Allé 355 og Park Allé 356 udgør 1,7 mio. kr., opsigelsesperioden er på op til 2 år.

På flere af selskabets ejendomme har der gennem mange år været automobilforretninger, og på enkelte tillige benzinstation med detailsalg. Dette har bevirket, at offentlige myndigheder har foretaget registreringer af jordforurening eller risiko herfor på disse grunde. Det er ledelsens opfattelse på grundlag af det kendte omfang, at risici i forbindelse hermed ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 576,9 mio. kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 769,6 mio. kr. Pantsætninger udgør 739,8 mio. kr. og garantier 11,5 mio. kr.

## 13 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af fremtidige rentebetalinger anvender selskabet sikringsinstrumenter.

## 14 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

## 15 Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

tkr.	2017	2016
Foreslået udbytte	94.000	49.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.524	0
Overført resultat	9.319	-109
	<u>108.843</u>	<u>48.891</u>